
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ. «ΗΛΙΑΚΤΙΔΑ».

2 Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ. «ΑΜΑΛΘΕΙΑ».

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων των 
λοιπών Αυτοτελών Μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του κανονικού τους 
ωραρίου, για το δεύτερο εξάμηνο του 2024.

4 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Βορείων 
Τζουμέρκων.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του ΕΚ Αθη-
νά-Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολο-
γίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της 
Γνώσης για το διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
31-12-2024.

6 Τροποποίηση απόφασης αντίστοιχισης με την 
αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων δύο (2) δεσμευμένων οργανικών 
θέσεων του ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (Μ.Τ.Π.Υ.) με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 963 (1)
Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 

Ν.Π.Ι.Δ. «ΗΛΙΑΚΤΙΔΑ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α’ της παρ. 1  του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4769

49345



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49346 Τεύχος B’ 4769/20.08.2024

αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’  1163), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 51149/20-5-2023 (Β’ 3444) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων. 

13. Την υπό στοιχεία 187634/2024 κοινή υπουργική 
απόφαση «Πλαίσιο Πρότυπων Κανόνων Λειτουργίας 
και Αδειοδότησης Κέντρων Φιλοξενίας Ασυνόδευτων 
Ανηλίκων-Κ.Φ.Α.Α.» (Β’ 2125), όπως ισχύει μετά την τρο-
ποποίησή της από την υπό στοιχεία 137051/2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης (Β’ 2667).

14. Την εισήγηση σκοπιμότητας της οικείας Περιφε-
ρειακής Ενότητας.

15. Τα υπ’ αρ. 431825/21-9-2023 και 535651/5-12-2023 
έγγραφα του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 
προς το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.).

16. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την πι-
στοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 5694/31-5-2024 έγ-
γραφό του.

17. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 έχει πραγμα-
τοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο Ηλεκτρονικό Εθνικό 
Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρεσι-
ών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- «ΗΛΙΑΚΤΙΔΑ», με έδρα στη Μυτιλήνη
Ο φορέας δεν πιστοποιείται στη Δευτεροβάθμια Κοι-

νωνική Φροντίδα διότι:
α) Το Κέντρο Διημέρευσης και Ημερήσιας Φροντίδας 

(Κ.Δ.Η.Φ.), με την επωνυμία «ΓΑΪΤΑΝΑΚΙ», δε διαθέτει 
αποδεδειγμένη διετή τουλάχιστον συνεχή λειτουργία, 
δεδομένου ότι η άδεια λειτουργίας του εκδόθηκε στις 
22-11-2022 και συνεπώς, δεν πληροί την προϋπόθεση 

της παρ. 4 του άρθρου 2 και της παρ. 3γ του άρθρου 3 της 
υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 (Β’ 1163) κοινής 
υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει μετά την τροποποί-
ηση της από την υπ’ αρ. 51149/20-5-23 (Β’ 3444) όμοια.

β) οι δομές μακροχρόνιας φιλοξενίας ασυνόδευτων 
ανηλίκων (τα Εποπτευόμενα Διαμερίσματα Ημιαυτόνο-
μης Διαβίωσης «Ε.Δ.Η.Δ.» και τα Κέντρα Φιλοξενίας Ασυ-
νόδευτων Ανηλίκων «Κ.Φ.Α.Α.»), οι οποίες εποπτεύονται 
από το Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφω-
να με την παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 2345/1995 (Α’ 213), 
εξαιρούνται από τα άρθρα 1, 1Α και 2 του ν. 2345/1995 
(Α’ 213) και ως εκ τούτου δεν υπάγονται στο σύστημα 
Κοινωνικής Φροντίδας.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιουλίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 956 (2)
Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνι-

κής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

του Ν.Π.Ι.Δ. «ΑΜΑΛΘΕΙΑ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α’ της παρ. 1  του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49347Τεύχος B’ 4769/20.08.2024

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Tην υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την τροποποί-
ηση της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοι-
χεία ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/22.3.2012 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης “Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινω-
νικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού 
Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

13. Tην εισήγηση σκοπιμότητας της οικείας Περι-
φερειακής Ενότητας και τις υπ’ αρ. 227619/27-7-2024 
227622/27-7-2024 συμπληρωματικές Εκθέσεις Αξιολό-
γησης Κοινωνικών Συμβούλων.

14. Tο υπό στοιχεία Γ3β/ΓΠ.21907/16-4-2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας του Υπ. Υγείας.

15. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 6446/19-6-2024 έγ-
γραφό του.

16. Τα από 11-7-2024 και 29-7-2024 ηλ. μηνύματα του 
φορέα με τα πρόσθετα δικαιολογητικά και τεκμήρια θε-
ραπείας ως προς τη στελέχωσή του.

17. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 έχει πραγμα-
τοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο Ηλεκτρονικό Εθνικό 
Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,  
αποφασίζουμε:

Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρεσι-
ών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- «ΑΜΑΛΘΕΙΑ», με έδρα στην Τρίπολη, για τις δύο (2) 
Στέγες Υποστηριζόμενες Διαβίωσης, ΣΥΔ «ΘΕΤΙΣ» και 
ΣΥΔ «ΦΑΙΔΩΝ» που λειτουργεί ο φορέας.

Για τις δομές Κέντρο Ημέρας «ΑΜΑΛΘΕΙΑ» και Προ-
στατευόμενο Διαμέρισμα «ΑΡΕΘΟΥΣΑ» δεν χορηγείται 
ειδική πιστοποίηση επειδή δεν υπάρχουν αντίστοιχες 
εκθέσεις αξιολόγησης Κοινωνικών Συμβούλων, καθώς 

πρόκειται για δομές εποπτευόμενες από το Υπουργείο 
Υγείας μη υπαγόμενες στις διατάξεις του άρθρου 1 του 
ν. 2345/1995 (Α’ 213).

Η διάρκεια της Ειδικής Πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιουλίου 2024

Η Προϊστάμενη Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. οίκ. 21292 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 

με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων των 

λοιπών Αυτοτελών Μονάδων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του κανονικού 

τους ωραρίου, για το δεύτερο εξάμηνο του 2024.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

γ- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ- του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136),

ε- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236) και

στ- του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783 - Α.Δ.Α. 
681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης του Εμμα-
νουήλ ορίσθηκε να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. 
Αιγαίου.

4. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
των λοιπών Αυτοτελών Μονάδων της Α.Δ. Αιγαίου, για 
την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν τρεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49348 Τεύχος B’ 4769/20.08.2024

(3) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους ωραρίου, μέ-
χρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας, για το 
δεύτερο εξάμηνο 2024, δεδομένου του μεγάλου φόρτου 
εργασίας και της σοβαρής υποστελέχωσης.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη συνολικού ποσού δύο χιλιάδων τετρακο-
σίων δέκα ευρώ (2.410,00 €), για το δεύτερο εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2024, της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου, Φορέα 1905, Ειδικού Φορέα 501_0000000 
και Α.Λ.Ε. 2120201001.

6. Την υπ’ αρ. 21239/30.07.2024 (Α.Δ.Α. ΨΞΝ4ΟΡ1Ι-
0Ψ1) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Α.Δ. Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών των λοιπών Αυτοτελών Μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, για την αντιμετώπιση των 
οποίων θα απασχοληθούν συνολικά τρεις (3) υπάλληλοι, 
πέραν του κανονικού τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες συνολικά ο καθένας, για το δεύτερο εξάμηνο 
2024, δεδομένου του μεγάλου φόρτου εργασίας και της 
σοβαρής υποστελέχωσης.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2024.

3. Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων 
τετρακοσίων δέκα ευρώ (2.410,00 €), για το οικονομι-
κό έτος 2024 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
Φορέας 1905, Ειδικός Φορέας 501_0000000 και Α.Λ.Ε. 
2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 31 Ιουλίου 2024

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 36584 (4)
Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Βορείων 

Τζουμέρκων.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 1, 6Α, 6Β, 63, 65, 74Α, 97, 214 και 280 παρ. Ι 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

6. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

10. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232).

11. Το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

12. Την παρ. 2.δ. του άρθρου 27 και την περ. α της 
παρ. 1 του άρθρου 53 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

13. Την υπ’ αρ. 4179/1093/31-01-2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Βορείων Τζου-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49349Τεύχος B’ 4769/20.08.2024

μέρκων Νομού Ιωαννίνων» (Β’ 273), όπως τροποποιή-
θηκε - συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 75991/31-05-2016 
(Β’ 1693) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας και τις υπ’ αρ. 113991/09-08-2017 
(Β’ 2938), 17992/07-02-2019 (Β’ 416), 80393/07-06-2019 
(Β’ 2470) και 80558/13-07-2020 (Β’ 3181) αποφάσεις του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας.

14. Την υπ’ αρ. 26/02-01-2024 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας 
«Διαπίστωση κατάργησης του Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων Νομού 
Ιωαννίνων με την επωνυμία “Κέντρο Μελέτης Ανάδειξης 
και Προστασίας Φυσικής και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
Συρράκου «Ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ»”» (Β’ 8).

15. Την υπ’  αρ. οικ. 39/02-01-2024 απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας «Διαπίστωση λύσης της Κοινωφελούς Επι-
χείρησης του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων Νομού Ιωαν-
νίνων με την επωνυμία “Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Βορείων Τζουμέρκων”» (Β’ 8).

16. Την υπ’  αρ. 139/2024 απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων «Εισήγηση 
προς το Δημοτικό Συμβούλιο περί τροποποίησης ΟΕΥ 
Δήμου Βορείων Τζουμέρκων έπειτα από την κατάργηση 
του ΝΠΔΔ “Κέντρο Μελέτης Ανάδειξης και Προστασί-
ας Φυσικής και Πολιτιστικής Κληρονομιάς Συρράκου 
“Ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ»”» και τη λύση της «Κοι-
νωφελούς Επιχείρησης Δήμου Βορείων Τζουμέρκων» 
(ν. 5056/2023)».

17. Την υπ’ αρ. 74/2024 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βορείων Τζου-
μέρκων με θέμα «Λήψη απόφασης περί έγκριση τροπο-
ποίησης ΟΕΥ Δήμου Βορείων Τζουμέρκων έπειτα από 
την κατάργηση του ΝΠΔΔ “Κέντρο Μελέτης Ανάδειξης 
και Προστασίας Φυσικής και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
Συρράκου “Ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ” και τη λύση της 
“Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Βορείων Τζουμέρκων” 
(ν. 5056/2023)».

18. Την υπ’  αρ. 121/13-06-2024 Γνωμοδότηση (αρ. 
Πρακτικού 8/2024) του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Κρί-
σεως Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Ιωαννίνων, με την οποία 
γνωμοδότησε, κατά πλειοψηφία, υπέρ της τροποποίη-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Βορείων Τζουμέρκων.

19. Την υπ’ αρ. 5684/19-07-2024 βεβαίωση της Αναπλ. 
Προϊσταμένης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων περί κάλυψης του 
κόστους μισθοδοσίας του μεταφερθέντος προσωπικού 
των καταργηθέντων/λυθέντων Νομικών Προσώπων, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 74/2024 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βο-
ρείων Τζουμέρκων, με την οποία τροποποιείται ο Ορ-
γανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βορείων 
Τζουμέρκων ως ακολούθως:

ΜΕΡΟΣ 2
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 
2.1.: ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΝΟΤΗΤΑ Β: ΕΠΙΤΕΛΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
- Το άρθρο 6 «Αρμοδιότητες Γραφείου Προγραμματι-

σμού, Πληροφορικής και Διαφάνειας - Τοπικής Οικονο-
μικής Ανάπτυξης» τροποποιείται ως εξής:

Στις αρμοδιότητες του Γραφείου Προγραμματισμού, 
Πληροφορικής και Διαφάνειας - Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης προστίθενται οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

(Αρμοδιότητες μελετών και έρευνας)
4) Μεριμνά για την εκπόνηση και εφαρμογή προγραμ-

μάτων έρευνας και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της 
περιοχής.

ΕΝΟΤΗΤΑ Γ: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

- Το άρθρο 7 «Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών - Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού» τροποποιείται 
ως εξής:

Στις αρμοδιότητες του Γραφείου Κοινωνικής Προστα-
σίας, Παιδείας και Πολιτισμού (έδρα: Τ.Κ. Χουλιαράδων 
Δ.Ε. Τζουμέρκων) προστίθενται οι ακόλουθες αρμοδι-
ότητες:

(Αρμοδιότητες Σχεδιασμού / Συντονισμού / Παρακο-
λούθησης Κοινωνικών Πολιτικών)

9) Μεριμνά για τη λειτουργία ΚΑΠΗ.
10) Υλοποιεί προγράμματα για την υποστήριξη των 

νέων που έχουν παραβατική συμπεριφορά.
11) Υλοποιεί προγράμματα για την ελληνική γλώσσα 

στους μετανάστες.
12) Υλοποιεί προγράμματα για την αναψυχή ατόμων 

με αναπηρία.
13) Υλοποιεί προγράμματα πρόνοιας και αλληλεγγύης, 

όπως το Βοήθεια στο σπίτι, ΚΗΦΗ κ.λπ.
14) Δημιουργεί γενικά δομές κοινωνικής μέριμνας, 

προστασίας και αλληλεγγύης.
15) Εκπονεί και εφαρμόζει προγράμματα και πολιτικές 

προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη της πε-
ριοχής του Δήμου.

(Αρμοδιότητες σε θέματα παιδείας και δια βίου μά-
θησης)

5) Οργανώνει και υλοποιεί προγράμματα κατάρτισης 
και απόκτησης δεξιοτήτων.

ΕΝΟΤΗΤΑ Δ: ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙ-
ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

- Το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Καθαριότητας» 
τροποποιείται ως εξής:

Στις αρμοδιότητες του Γραφείου Περιβάλλοντος και 
Καθαριότητας προστίθενται οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

(Αρμοδιότητες Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστα-
σίας)

9) Εκπονεί και υλοποιεί προγράμματα προστασίας της 
χλωρίδας και πανίδας της ευρύτερης περιοχής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49350 Τεύχος B’ 4769/20.08.2024

10) Μεριμνά για τη λειτουργία εργαστηρίου για τον 
έλεγχο της ρύπανσης σε περιοχές του Δήμου.

ΜΕΡΟΣ 4
ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

- Το άρθρο 17 «ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» αντικαθίσταται ως εξής:

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύπτονται 
από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και οι οποίες είναι προσωπο-
παγείς. Οι θέσεις αυτές καταργούνται όταν κενωθούν με 
οποιονδήποτε τρόπο.

ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΚΑΛΥΜ-
ΜΕΝΕΣ

ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 0 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1 0 1

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΘΕΣΕΩΝ ΙΔΑΧ

2 0 2

Κάλυψη Δαπάνης
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων 
για την κάλυψη του κόστους μισθοδοσίας του μεταφερ-
θέντος προσωπικού των καταργηθέντων/λυθέντων Νο-
μικών Προσώπων, η οποία θα καλυφθεί από τους παρα-
κάτω Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2024:

10.6021 17.736,00 €

10.6052 4.256,64 €

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν στους προϋπολο-
γισμούς των επόμενων ετών του Δήμου Βορείων Τζου-
μέρκων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4179/1093/31-01-2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δή-
μου Βορείων Τζουμέρκων Νομού Ιωαννίνων» (Β’ 273), 
όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
75991/31-05-2016 (Β’ 1693) απόφαση του ασκούντος κα-
θήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και τις υπ’ αρ. 113991/
09-08-2017 (Β’ 2938), 17992/07-02-2019 (Β’ 416), 80393/ 
07-06-2019 (Β’ 2470) και 80558/13-07-2020 (Β’ 3181) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 31 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ

    Αριθμ. 15657 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του ΕΚ Αθη-

νά-Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνο-

λογίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και 

της Γνώσης για το διάστημα από τη δημοσίευση 

της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-

ως έως 31-12-2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ “ΑΘΗΝΑ”

  Έχοντας υπόψη:
1. Tον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).
2. Tον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

3. Toν ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

4. Τον ν.  2919/2001 (Α’ 128) σε συνδυασμό με το 
π.δ. 145/2003 (Α’ 121) περί ίδρυσης του «Αθηνά»- Ερευ-
νητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληρο-
φορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης.

5. Την υπ’ αρ. 49238/12-05-2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Ορισμός αιρε-
τών εκπροσώπων του ειδικού επιστημονικού - τεχνικού, 
τεχνικού, διοικητικού και βοηθητικού προσωπικού στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του “ΑΘΗΝΑ” - Ερευνητικό Κέντρο 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επι-
κοινωνιών και της Γνώσης (ΕΚ Αθηνά), β) τροποποίηση 
της συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου του εν 
λόγω φορέα» (ΥΟΔΔ 396).

6. Την από 12-09-2023 απόφαση της 369ης Συνεδρίας 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚ Αθηνά, κατά την 
οποία το Δ.Σ. συγκροτήθηκε σε σώμα.

7. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) και 
ιδίως το άρθρο 20 αυτού «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

8. Την από 27-06-2024 απόφαση της 397ης Συνεδρί-
ας του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚ Αθηνά, με θέμα 
«Υπερωριακή απασχόληση διοικητικού προσωπικού», 
ομόφωνα αποφασίζει και εγκρίνει: 

Την υπερωριακή εργασία προσωπικού Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου του ΕΚ Αθηνά  - Ερευνητικό 
Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας 
των Επικοινωνιών και της Γνώσης, για το διάστημα από 
τη δημοσίευση της παρούσας στην εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως έως 31-12-2024, ως εξής:

Για δύο (2) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου 240 ώρες (σύνολο), εκτιμώμενης συνολικής 
δαπάνης ύψους 1.405,80 ευρώ για το διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας στην εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως 31-12-2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49351Τεύχος B’ 4769/20.08.2024

Συγκεκριμένα:
Από τη δημοσίευση της παρούσας στην εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως έως 31-12-2024:
Περιγραφή Σύνολο ωρών
για έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου κλάδου ΤΕ Λογιστικού

120

για έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου κλάδου ΔΕ Διοικητικού

120

Αιτιολόγηση
Συμμετοχή σε Πακέτα Εργασίας του ερευνητικού έρ-

γου «Sustainability of tourism by enhancing cooperation 
and digital transformation (LIBECCIO)» του Ινστιτούτου 
Βιομηχανικών Συστημάτων του ΕΚ Αθηνά έτους 2024.

Το κόστος των εν λόγω δαπανών θα καλυφθεί από το 
ερευνητικό έργο «Sustainability of tourism by enhancing 
cooperation and digital transformation (LIBECCIO)» του 
Ινστιτούτου Βιομηχανικών Συστημάτων (ΙΝΒΙΣ) του ΕΚ 
Αθηνά και για τις ανάγκες υλοποίησης αυτού, σύμφωνα 
με τα εγκεκριμένο συμβόλαιο και τεχνικό δελτίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Ιουλίου 2024

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΙΡΗΣ

    Ι 

Aριθμ. 37175 (6)
 Τροποποίηση απόφασης αντίστοιχισης με την 

αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ει-

δικοτήτων δύο (2) δεσμευμένων οργανικών θέ-

σεων του ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (Μ.Τ.Π.Υ.) με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),
δ) του π.δ. 422/1981 (Α’ 114), 
ε) του Κεφ. Ζ’, άρθρα 37-41 του ν. 4997/2022 «Εξορθο-

λογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσί-
ας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 219),

στ) του π.δ. 109/2018 «Οργανισμός του Μετοχικού 
Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων» (Α’ 209).

2. Την υπ’ αρ. 35498/11.07.2024 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. 
του ΜΤ.Π.Υ. περί μη πρόκλησης δαπάνης, σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 10591/17.03.2023 (ΑΔΑ: 9ΒΓ0Η-ΞΧ1) 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Μ.Τ.Π.Υ., σε ορθή επανάληψη.

4. Την υπ’ αρ. 2749/23.01.2023 (Β’ 850) αντιστοίχιση 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού του Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων 
(Μ.Τ.Π.Υ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 112/09.02.2024 (Γ’ 568) απόφαση του 
Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., με την κυρώθηκε ο πίνακας 
διοριστέων για την πλήρωση, με σειρά προτεραιότητας, 
μεταξύ άλλων, οκτώ (8) θέσεων κατηγορίας Πανεπιστη-
μιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.) στο Μ.Τ.Π.Υ., σύμφωνα με την 
8Κ/2022 προκήρυξη Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 67).

6. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 96/17.05.2024 (Γ’ 1581), 
απόφαση του Διοικητή του Μ.Τ.Π.Υ. ολοκληρώθηκε ο δι-
ορισμός, μεταξύ άλλων, δύο (2) υπαλλήλων στο Μ.Τ.Π.Υ. 
σε κενές οργανικές θέσεις που είχαν δεσμευτεί και δεν 
αντιστοιχίστηκαν με την υπ’ αρ. 10591/17.03.2024 από-
φαση του Διοικητή του Μ.Τ.Π.Υ., αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων δεσμευμένων οργανικών θέσεων, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, όπως περιλαμβάνεται στο 
άρθρο 11 του π.δ. 109/2018 «Οργανισμός του Μετοχι-
κού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων» με τους αντίστοι-
χους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
με νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης 
εκκρεμών διορισμών, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ 
ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2024

Ο Διοικητής

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΑΤΣΑΒΕΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49352 Τεύχος B’ 4769/20.08.2024

*02047692008240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-20T20:46:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




